



АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015

№ 736-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в
постановление администрации
Уссурийского городского округа
от 06 февраля 2014 года
№ 395 - НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства
на территории Уссурийского
городского округа на
2014-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 года № 1605 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства», решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2013 года № 824-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», решением Думы Уссурийского городского округа от 09 декабря 2014 года № 65-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением главы Уссурийского городского округа от 26 декабря 2008 года № 1641 «Об определении Порядка принятия

024775

решений о разработке, формировании и сроках реализации муниципальных программ Уссурийского городского округа», руководствуясь статьями 30.1, 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, в связи с корректировкой мероприятий на 2014 год

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 февраля 2014 года № 395-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

в муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского городского округа на 2014-2017 годы» (далее - Программа), утвержденной постановлением:

а) в Паспорте Программы:

в раздел «Целевые индикаторы и показатели» внести следующие изменения:

в строке «Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия, ед»:

в графе «2015 год» цифры «3195» заменить цифрами «3183»;

в графе «2016 год» цифры «3258» заменить цифрами «3269»;

в графе «2017 год» цифры «3330» заменить цифрами «3357»;

в строке «Оборот малых предприятий, млрд.руб.» после слов «Оборот малых» дополнить словами «и средних»;

в строке «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, ед.»:

в графе «2014 год» цифры «65» заменить цифрами «34»;

в графе «2015 год» цифры «67» заменить цифрами «34»;

в графе «2016 год» цифры «69» заменить цифрами «37»;

в графе «2017 год» цифры «71» заменить цифрами «40»;

в строке «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших поддержку в организациях инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, ед.»:

в графе «2015 год» цифры «10» заменить цифрой «0»;

в графе «2016 год» цифры «25» заменить цифрами «10»;

в графе «2017 год» цифры «40» заменить цифрами «25»;

в строке «Количество встреч представителей малого бизнеса с учащимися 9 - 11 классов общеобразовательных учебных учреждений Уссурийского городского округа, ед.»:

в графе «2015 год» цифру «8» заменить цифрой «3»;

в графе «2016 год» цифру «9» заменить цифрой «3»;

в графе «2017 год» цифры «10» заменить цифрой «3»;

раздел «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 14859,736 тыс. рублей, из них средства краевого бюджета 2160,736 тыс. рублей; средства местного бюджета 12699,00 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

Общий объем финансирования:

2014 год - 6285,736 тыс. рублей;

2015 год – 2735,00 тыс. рублей;

2016 год - 2858,00 тыс. рублей;

2017 год – 2981,00 тыс. рублей;

в т. ч. краевой бюджет:

2014 год – 2160,736 тыс. рублей;

местный бюджет:

2014 год - 4125,00 тыс. рублей;

2015 год – 2735,00 тыс. рублей;

2016 год - 2858,00 тыс. рублей;

2017 год – 2981,00 тыс. рублей;

в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:
подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) приросту оборота продукции (работ, услуг), производимой малыми и средними предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями по годам: 2014 год – 6%; 2015 год – 3,5%; 2016 год – 5,8%; 2017 год – 10%;»

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) увеличению числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения Уссурийского городского округа до 524,5 единицы, в том числе по годам: 2014 год – 497,4 ед.; 2015 год – 511,5 ед.; 2016 год – 516,4 ед.; 2017 год – 524,5 ед.»;

б) в Программе:

пункт 17 раздела V «Механизм реализации программы» изложить в следующей редакции:

«17. Предоставляются следующие виды финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства:

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства с целью возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности, осуществляется в виде субсидий, предоставляемых в Порядке согласно Приложению № 2 к Программе;

финансовая поддержка на возмещение части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам, полученным в российских кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде субсидий, предоставляемых в Порядке согласно Приложению № 3 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), осуществляется в виде субсидий, предоставляемых в Порядке согласно Приложению № 4 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с

повышением энергоэффективности производства, осуществляется в виде субсидий, предоставляемых в Порядке согласно Приложению № 5 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях, осуществляется в виде субсидий согласно Приложению № 6 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с проведением специальной оценки условий труда, осуществляется в виде субсидий согласно Приложению № 7 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с обучением по охране труда и проверкой знаний требований охраны труда, осуществляется в виде субсидий согласно Приложению № 8 к Программе;

финансовая поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат по технологическому присоединению к объектам электросетевого хозяйства согласно Приложению № 9 к Программе.

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в соответствии со следующими видами экономической деятельности (ОКВЭД):

Раздел А. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство.

Раздел С. Обрабатывающие производства (кроме производства подакцизных товаров).

Раздел D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха.

Раздел E. Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений.

Раздел F. Строительство.

Раздел Н. Транспортировка и хранение.

Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания.

Раздел J. Деятельность в области информации и связи.

Раздел М. Деятельность профессиональная, научная и техническая.

71. Деятельность в области архитектуры и инженерно-технического проектирования; технических испытаний, исследований и анализа.

75. Деятельность ветеринарная.

Раздел Р. Образование.

Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг.

Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.

Для целей предоставления субсидий вид деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства определяется исходя из основного вида экономической деятельности, указанного в выписке из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).»;

в пункте 28 раздела VI «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «19860,736» заменить цифрами «14859,736»;

в абзаце втором цифры «4150,00» заменить цифрами «4125,00»;

в абзаце третьем цифры «4330,00» заменить цифрами «2735,00»;

в абзаце четвертом цифры «4520,00» заменить цифрами «2858,00»;

в абзаце пятом цифры «4700,00» заменить цифрами «2981,00»;

в пункте 30 раздела VII «Оценка эффективности реализации Программы»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«приросту оборота продукции (работ, услуг), производимой малыми и средними предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями по годам: 2014 год – 6%; 2015 год – 3,5%; 2016 год – 5,8%; 2017 год – 10%;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«увеличению числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения Уссурийского городского округа до 524,5 единицы, в том числе по годам: 2014 год – 497,4 ед.; 2015 год – 511,5 ед.; 2016 год – 516,4 ед.; 2017 год – 524,5 ед.».

2. В Приложении № 2 «Порядок предоставления субсидий субъектам малого предпринимательства с целью возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности» к Программе:

в абзаце втором пункта 8 раздела II «Условия предоставления субсидий» слова «по коду 60.22 ОКВЭД (деятельность такси)» заменить словами «по коду 49.32 ОКВЭД (деятельность такси)».

3. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации
Уссурийского городского округа



Е.Е. Корж